PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

1

ATA DA SESSÃO DA NOVA FASE DE LANCES

 Aos 25 (Vinte e Cinco) dias do mês de Abril do ano de 2014 (Dois Mil e Quatorze) às 09h
(Quatorze Horas), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro,
nesta cidade de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Sr.ª
Arlete de Oliveira, tendo como equipe de apoio: a Srta. Edimara Ribeiro de Faria e o Sr. Luiz Gonzaga
Pereira, nomeados regularmente pelo Decreto Municipal n.º 3.288/13, de 1º (Primeiro) de Novembro de
2013 (Dois Mil e Treze) e pela Portaria Municipal n.º 2.988/13, de 1º (Primeiro) de Novembro de 2013
(Dois Mil e Treze); para proceder a nova fase de lances do ITEM 13 do Processo Licitatório n.º 060/14 –
Pregão Presencial n.º 017/14 através do Sistema de Registro de Preços – SRP, visando à AQUISIÇÃO
DE PEÇAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL. Este ato foi
publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no dia 25 (Vinte e Cinco) de Abril de 2014 (Dois Mil e
Quatorze), em sua edição n.º 1229 – ano VI, página 13; e no site oficial do Município.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público pregoeira e sua equipe
de apoio verificaram que a empresa FUTURA VEÍCULOS E TRATORES EIRELI – EPP se manifestou,
via e-mail, conforme documentos anexados ao processo, que não tinha interesse em ofertar lances para o
referido item, que fosse mantido o último lance dado no certame, ou seja, lance dado no ITEM 13 –
Tabela Randon no desconto de 50% (cinqüenta por cento).

 Para prosseguimento do Processo, Pregoeira e sua equipe, estarão se reunindo no dia
22 (Vinte e Dois) de Abril de 2014 (Dois Mil e Quatorze) às 09hs (Nove Horas) para ADJUDICAÇÃO dos
ITENS constantes do processo em epígrafe.

 Estiveram presentes nessa sessão: pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início
desta ATA.

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

Cachoeira de Minas, 25 (Vinte e Cinco) de Abril de 2014 (Dois Mil e Quatorze).

___________________________
Sr.ª Arlete de Oliveira

___________________________
Srta. Edimara Ribeiro de Faria

___________________________
Sr. Luiz Gonzaga Pereira